Программа форума по выездке 5-6 декабря (приглашаются официальные лица, тренеры, спортсмены)

День 1 (5 декабря вторник)

Время	Доклад	Докладчик
9:00-10:00	Регистрация участников	
10:00-10:10	Приветственное слово - идея создания форума, цели	
	и задачи	
10:10-11:30	Роль судьи на соревнованиях по выездке	Мартьянова В.В.
	Общая часть правил:	Судья ВК, Судья МК 3*,
	- Права и обязанности судей, технического и	тренер.
	вспомогательного персонала на соревнованиях по	Соколова Е.Е. клинический
	выездке	психолог,
	- взаимодействие с организаторами (до, в течение и	психоаналитический
	после завершения турнира)	психотерапевт, групп-
	- этика на спортивных соревнованиях	аналитик.
11:30 – 12:30	Работа секретариата на соревнованиях	Румянцева Е.А.
	- порядок допуска	Судья ВК
	- документация и оформление заявок	Председатель судейского
	- функции Главного судьи и технического делегата	комитета ФКС
	во время работа комиссии по допуску и в течение	Ленинградской области
	соревнований	
	- отчетность по соревнованиям	
12:30-13:30	Перерыв на обед	
13:30 – 14:30	Лекция спортивного психолога: «Как действовать	Соколова Е.Е.
	официальным лицам при конфликтных ситуациях	клинический психолог,
	на соревнованиях» (только для официальных лиц)	психоаналитический
		психотерапевт, групп-
		аналитик.
14:30-16:00	Стюардинг на соревнованиях по выездке	Серова А.А.
	- организация работы стюардинга на соревнованиях	Председатель ВКС
	с выводкой и без	Стюард и судья ВК,
	- разрешенная форма одежды и снаряжение на	организатор соревнований
	соревнованиях по выездке	
	- функции шеф-стюарда, Главного судьи и	
	технического делегата	
16:00 – 16:20	Перерыв	
16:20-18:00	Ветеринарный Регламент	Марцева К.
	- Применение ВР на соревнованиях	ветеринарный врач Maxima
	- взаимодействие между ГСК и ветеринарами на	Vet
	соревнованиях	Зарецкая А.
	Вопросы и ответы	Юрист ФКСР
	Порядок действия ГСК при несчастных случаях:	
	- создание и работа комиссии	
	- документальное оформление несчастных случаев и	
	отчетность	
	Вопросы и ответы	

18:00 -19:00	Дисциплинарный кодекс ФКСР - области применения ДК - Перечень дисциплинарных нарушений и спортивные санкции - Рассмотрение дел о дисциплинарных нарушениях - порядок рассмотрения протестов, рапортов и апелляций, учет протестов и примененных спортивных санкций - Примеры дисциплинарных нарушений Вопросы и ответы	Домбровская Н.А. председатель комитета по выездке ФКСР, судья ВК, МС по выездке
19.00	Круглый стол	Литвинова Т.А. Президент ФКС Сахалинской области, член БЮРО ФКСР

День 2 (6 декабря среда)

Время	Доклад	Докладчик
10:00-11:00	Проведение семинаров для официальных лиц по	Румянцева Е.А.
	выездке	Председатель
	– требования для руководителей семинаров:	судейского комитета
	- типы семинаров,	ФКС Ленинградской
	- план проведения: тестирование, теневое судейство,	области
	открытое судейство	Смолякова Н.А.
	- отчетность	менеджер ФКСР
	-аттестация судей	
11:00 - 12:20	Подготовка спортивной пары	Меркулова И.В.
	Работа с лошадью над элементами	Главный тренер
		Евразийских
		проектов
12:20-12.30	Жеребьевка на следующие турниры:	Комиссия в составе
	Кубок России по выездке (выездка-малый круг)	Меркулова И. В.,
	- Кубок России по выездке (выездка на лошади до 6	Варламова Е.Ю.,
	лет, выездка на лошади 6 лет, выездка на лошади 7 лет)	Смолякова Н.А
	- Кубок России по выездке (выездка-большой круг) –	
	должность технического делегата	
12:30-13:30	Обед	
13:30 - 14:30	Особенности судейства детских езд	Лудина И.В.
		Судья ВК/МК3*
14:30 - 15:30	Судейство КЮРов	Лудина И.В.
	- особенности судейства	Член ВКС
	- составление схемы	Судья ВК/МК4*
15:30-17:00	Программа развития выездки	Смородина Ю.В.
	(региональные и Евразийские проекты, спортивное	Судья ВК,тренер
	коннезаводство)	Буйкевич С.М.
		Член комитета по

17:00-17:15	Перерыв	выездке ФКСР, Генеральный секретарь Евразийской ассоциации Горская Н.И. Председатель комитета спортивного коннозаводства ФКСР Судья ВК
17:15 – 18:30 18:30-19:00	Жеребьевка судей Наблюдательный совет судей Вопросы и ответы Подведение итогов. Закрытие форума Слово от ФКСР	Санникова О.А. Судья ВК Буйкевич С.М. Член комитета по выездке ФКСР Кретов М.И. Советник президента ФКСР